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 Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 

Antagande av samverkansöverenskommelse för 
Miljösamverkan Stockholms län, 2023-2026 

Ärende 
Storstockholm beslutade vid sitt styrelsemöte den 13 oktober 2022, som 
huvudman för överenskommelsen, att rekommendera kommunerna att 
teckna den nya samverkansöverenskommelsen för Miljösamverkan 
Stockholms län (MSL), 2023-2026. Överenskommelsen börjar gälla 1 
januari 2023. Storstockholm önskar få kommunernas ställningstagande 
innan den 31 december 2022. Detta ärende berör tecknandet av 
samverkansöverenskommelsen.  

Miljö- och stadsbyggnadskontorets förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden antar Samverkansöverenskommelsen för 
Miljösamverkan Stockholms län, 2023-2026. 

Bakgrund 
MSLs verksamhet syftar till att effektivisera framför allt miljöskydd, 
hälsoskydd och livsmedelskontroll i länet genom att samutnyttja 
medverkande aktörers kompetens och resurser och till att utifrån rådande 
lagrum säkra en likvärdig bedömningsgrund. Alla MSLs projekt ska 
resultera i att både företag och medborgare ska känna sig trygga med deras 
ärenden behandlas likvärdigt, professionellt och med en hög servicenivå. 
MSL ska underlätta för verksamhetsutövare att leva upp till de krav som 
ställs både inom miljöbalken och livsmedelslagstiftningen. Samverkan ska 
medföra effektivare resursutnyttjande, ökat utbyte av erfarenheter och större 
möjligheter att gå på djupet i olika tillsynsfrågor samt skapa en långsiktigt 
hållbar utveckling av det kommunala miljöarbetet i Stockholms län. 
MSL kommer som i tidigare överenskommelser att finansieras genom en 
rörlig årsavgift för kommunerna och en fast årsavgift för Storsthlm och 
Länsstyrelsen i Stockholms län. Den rörliga avgiften höjs från 59 till 74 öre 
och den fasta avgiften höjs från 174 tkr till 185 tkr. En takavgift för 
kommunerna är satt till 185 tkr, (se överenskommelsens bilaga). 
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Skälen till avgiftshöjningen är: 

 MSL:s verksamhet ska ytterligare kunna bidra till miljökontorens 
förmåga att parera omsättningen av inspektörer bland annat genom 
kompetensutveckling och nätverk för erfarenhetsutbyte. 

 Utökade möjligheter för MSL:s verksamhet att ge stöd åt 
miljönämnderna att jobba likvärdigt och effektivt. 

 För att MSL ytterligare ska kunna växla upp verksamheten genom 
att i samverkan samla kompetens och resurser vilket ska leda till att 
verksamhetsutövare får en likvärdig bedömning och en ökad 
servicegrad. 

 MSL ska ha större möjlighet att stödja kommunerna vid akuta 
händelser exempelvis en pandemi eller klimatrelaterade händelser. 

Miljö- och stadsbyggnadskontorets utredning 
Det är högst väsentligt för en liten kommun, med en liten miljöförvaltning, 
att delta i MSL. Detta är ett exemplariskt forum för såväl bibehållande- som 
erhållande av kompetens. I ett ansträngt personalläge med många 
nyanställda är det än så viktigt. Flertalet i personalen deltar i olika 
samverkansforum inom MSL såsom miljöchefsnätverket, båtklubbnätverket, 
bassängbadnätverket med mera. Avgiften för Danderyd om 24 400 kr 
bedöms som modest i sammanhanget. Ökningen för kommunens deltagande 
blir 2400 kr. Skälen till avgiftshöjningen framgår under bakgrund. 
Avgiftshöjningen är motiverad. 
Ur ett medarbetarperspektiv är det är lämpligt att delta i MSL då 
engagemanget i olika forum gynnar den egna kompetensutvecklingen utan 
att det är på bekostnad av den kompetensutveckling som medarbetare får 
utifrån den specifika kompetensutvecklingsbudgeten.  
Sammantaget bör Danderyds kommun, likväl som andra kommuner i 
samma storlek, delta i MSL. 
 
Elisabeth Thelin  Helene Boström 
Bygg- och miljödirektör  Miljöchef 
 
Handlingar i ärendet: 

1. Tjänsteutlåtande. Antagande av samverkansöverenskommelse för 
Miljösamverkan Stockholms län, 2023-2026 

2. Informationsfolder MSL 
3. Miljösamverkan Stockholms län 2023-2026, överenskommelse 
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4. Rekommendationsbrev 
 
Expedieras: 

Storsthlm (registrator@storsthlm.se)  

mailto:registrator@storsthlm.se

